
МБОУ «Лицей № 17» 

ПРИКАЗ 

 

От 01.09.2023г.        № 114 

Об утверждении стоимости питания  

учащихся МБОУ «Лицей № 17»  

на 2023-2024 учебный год 

 

 В целях обеспечения горячего питания учащихся МБОУ «Лицей № 17» в период 

учебного процесса и на основании Постановления правительства Кемеровской области –

Кузбасса от 31.03.2022 № 168 «О внесении изменений а Постановление Коллегии 

Администрации Кемеровской области от 22.02.2006г. № 53 «О реализации Закона 

Кемеровской области от 14.11.2005г. № 123-ОЗ «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей в Кемеровской области», Постановления Администрации 

Березовского городского округа от 19.05.2021г. № 394 «Об утверждении Порядка 

предоставления мер социальной поддержки по обеспечению питанием отдельных 

категорий обучающихся общеобразовательных организаций за счет бюджетных 

ассигнований бюджета Березовского городского округа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость сбалансированного горячего питания для учащихся 1-4 

классов, за счет федерального бюджета, на одного учащегося в размере 75 рублей в 

день. 

2. Установить стоимость сбалансированного горячего питания для учащихся 5-11 

классов, за счет родительских взносов, на одного учащегося в размере 75 рублей в 

день. 

3. Установить стоимость сбалансированного горячего питания для учащихся 5-11 

классов, за счет бюджета Березовского городского округа, на одного учащегося в 

размере 50% от стоимости питания (37,50 рублей в день) для следующих категорий 

учащихся: 

- дети из малообеспеченных семей, имеющих среднедушевой доход ниже 

величины прожиточного минимума, установленного в Кемеровской области; 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся под 

опекой (попечительством), в приемной семье. 

4. Установить стоимость сбалансированного горячего питания для учащихся 5-11 

классов, в виде субвенций, выделяемых из областного бюджета на реализацию мер 

социальной поддержки детей из многодетных малообеспеченных семей, на одного 

учащегося в размере 75 рублей в день. 

5. Установить стоимость сбалансированного горячего питания для учащихся с ОВЗ 5-

11 классов, за счет бюджета Березовского городского округа, на одного учащегося 

в размере 100 рублей в день. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор лицея        А.А. Соколова. 

 


		2023-09-07T12:10:45+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №17"




